Privilegium Civium Crac̄ ex parte Iudaeorum.

Sigismundus Dei gr̄a r̄f.

Significamus tenore presentium quibus expedit presentibus et futuris harum notitiam haberi: Quia cum Jamati Proconsul Consules et Cives nri Crac̄ cum alijs multotiens tu etiam in hoc Conventu Generali gravissime querebantur de Iudaeis Crac̄ seu in Casimira apud Cracoviam habitantibus. Quod ipsi con Privilegia Civitati Cracoviensi per nros predecessores concessa et con consuetudinem antiquam quaslibet negotiationes omni generis mercibus exercent ipsorumq; Civium lucra et commoditates praeripere cum magna iactura detrimento et praerudicio illorū. Si quidem ipsi soli omnia onera Civilia ferrent atq; obirent. Exhibuissentq; lras Magnifici olim Joannis Amor de Tharnoru Pallatini Crac̄ eius vero sigillo communitas ordinationem per eum factam de rebus quas Iudaeis vendere liceat sponte libere absq; ulla coactione per ipsos Iudaeos approbatam et susceptam in se contineri supplicantes erixe et benigna rationem ipsorū Communitum Civium habere dictorūq; Iudaeorum hanc laxam nimium negociandi facultatem nullo factenus praescripto aut certa moderatione limitatam comprimere lrasq; Pedras memorati Magnifici Joannis Amor de Tharnoru Pallatini Cracoviens et ordinationem de rebus pro quibus ipsi Iudaei et offertur certum tractum venditionis facere possent auctoritate nra Regia gratiose approbare ratificare et perpetuo confirmare dignaremur. Quorum quid lrasum tenor de verbo ad verbum sequitur et est talis. Joannis Amor de Tharnoru Pallatinus Crac̄ vigore presentium recognoscimus quomodo Iudaei Crac̄ Aitioni et potestati nra Pallatini dediti et subiecti ad nram acceden p̄sentiam nonnullos articulos punitivos et quasdam ordinationes et statuta v̄ge infra scripta benivole non coacti Civitati tenere et inviolabiliter observare compromiserunt. Primo quia mercari non debent et omnes res mercatorias volunt et debent omittere non debent neq; volunt recipere a mercatoribus res aliquas mercatorias et easq; vendere Christianis per manus eorū quocunq; nomine vocarentur nisi ipsorum vadia propria qua ipsis invidiantur per Christianos et postea non excemuntur sed apud ipsos manent et perduntur in usura vulgariter vijstia d̄ija. Item omnia pos sunt vendere super qua possunt Juramenta facere et docere iuramento quod iam essent illorum propria et eadem possunt vendere in domibus eorum temporum occurrentium. Item eadem vadia non debent portare per Civitate vendenti nisi in duobus diebus forensibus v̄ge feria tertia et feria sexta et in foro annuali.

Quicumque Iudeorum vel Iudearum portaret vendere per Civitatem invenire:
 tur seu creparetur quod vellet vendere quascunque res siue novas siue veteres
 septem gratis diebus forensibus et annuali foro debent sibi recipi et Iudeus
 siue Iudaea debet castigari sepiore et pena dno Pallatino frum Marcarum.
 Item Iudaei siue Iudaea pauperes debent et possunt vendere popla et colo:
 ria qua sole laborant. et operantur et aut omnia habeant robur perpetua
 firmitatis sigillum nrum iussimus praeibus imprimendum. Datum Cracq feria
 tertia infra Octavas Corporis Christi. Anno dni Millesimo Quadringentesimo O:
 ctogesimo Quinto. Nos itaqz Sigismundus Rex Poloniae prefatus, consideran:
 supplicationem predictorum Proconsulis Consulium et Civium Cracq esse iustam simul
 ac habentes maiorem vti par et decens est illorum vorem qui pro reparatione
 munitione et conservacione ipsius Civitatis nrae Cracq et Reipub. multa oner:
 ra sustinent eorumqz commoditatibus benignie prospicere volentes quo faci:
 lius easqz onera sustineant et lucra sibi quaerant nec non etiam animo revoluen:
 tes qz ex crebris aliquarum rerum et ordinationum mutacionibus multe difficul:
 tates et incommoditates evenire soleant praesertim hanc Nos olim Joannis
 Amor de Tharnov Pallatini Cracq ac ordinationem per eum factam et per Ju:
 deos Cracq predictos tam seniores quam etiam iuniores ac eorum totam commu:
 nitatem sponte libere et non coacte susceptam sed et per speciales ipsorum hanc
 caracteribus Judaicis scriptas et per Moysen filium Afferajm Jacob filium A:
 lexandri Josue filium Afferajm et Mardocheum filium Jacob tunc seniores ipsorum
 Iudeorum de Cracovia subscriptas etiam coram nobis originaliter per ipsos Quos
 Cracq exhibitas et in nullo prorsus suspectas approbatas et nunqz postea revocata
 ratam et gratam haberi ac Iudeis ipsis valde congruam et eorum legi Iuribusqz
 consentaneam esse perpenden:
 ex sententia ac de consilio et assensu Consiliiario:
 et nrorum utriusqz status in hoc conventu gnali congregato in oibus punctis clau:
 sulis articulis et conditionibus confirmavimus ac hanc serie literarum confirma:
 mus roburqz perpetua et inviolabilis firmitat easqz hanc firmitas ac ordinom
 in eis factam tanqz si per nosmetipsos vel Praeceptores nros facta fuisset obti:
 nere ac debita executioni demandandqz fore et omnino demandari debere per:
 petuis temporibus et in quum. Decernimus et declaramus absqz ulla conditione
 et impedimento Pallatini aut Capitanei Cracq pro tempore existen:
 et quocunque aliorum officialium nrorum. In cuius rei testimonium et firmitatem sigilli nrum
 praeibus qz assensum. Dat Cracq in conventu Gnali feria quinta an dno:
 cum latore proxa. Anno dni Millesimo Quingentesimo vigesimo septimo.
 Regni vero nri Anno vigesimo primo. Petrus Dous et Vicecancellarius dicit. Alis Re:
 verendi in Christo Pns dno Petri Dpi Cracq et Regni Poloniae Vicecancellarij.